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Styczeń przyniósł wzrost bezrobocia w powiecie iławskim o 147 osób w porównaniu do
grudnia. Tym samym na koniec pierwszego miesiąca nowego roku w bazie osób
pozostających bez zatrudnienia prowadzonej przez Powiatowy Urząd Pracy w Iławie
widniało 1 506 osób. Wzrost miesiąc do miesiąca przekroczył 10%, co na pierwszy rzut oka
wygląda niepokojąco. Czy kondycja lokalnego rynku pracy rzeczywiście zaczyna martwić? O
komentarz poprosiliśmy szefową iławskiego urzędu pracy.

- Początek roku przyniósł wzrost bezrobocia w
powiecie, co jest zjawiskiem obserwowanym corocznie
w miesiącach zimowych i wiąże się z dużą
sezonowością typową dla naszego regionu - wzrost
zarejestrowanych osób bezrobotnych wystąpił we
wszystkich powiatach. Jednocześnie część osób
rejestrujących się w urzędzie pracy robi to z myślą o
skorzystaniu z uruchamianych w tym czasie różnych



form wsparcia, takich jak dotacje na rozpoczęcie
działalności gospodarczej. Warto jednak podkreślić,
że mimo tego wzrostu, poziom bezrobocia jest niższy
niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. To
pozytywny sygnał świadczący o utrzymującej się
stabilności rynku pracy. Inną dobrą wiadomością jest
400 ofert pracy pozyskanych przez iławski urząd w
minionym miesiącu, więcej niż rok temu o tej samej
porze. Jest to drugi wynik w województwie. Najwięcej
informacji o kondycji lokalnego rynku pracy
przyniesie nam wiosna, czas największej aktywności
wielu branż kluczowych dla naszego powiatu
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- skomentowała dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie Agata Steiner-Dembińska.

Urząd zapewnia też, że monitoruje sytuację i jest do dyspozycji wszystkich osób, które potrzebują
wsparcia w znalezieniu zatrudnienia. Dostępne są różnorodne narzędzia i formy pomocy.

Na przykład w dniach 17-19 lutego przyjmowane będą wnioski pracodawców
zainteresowanych uzyskaniem refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska
pracy (do 48.969,72 zł).
Natomiast w dniach 19 - 21 lutego będzie można złożyć wniosek o dotację na rozpoczęcie
własnej działalności gospodarczej. Kwota wsparcia w tym przypadku również wynosi nawet
48.969,72 zł.
Z kolei 14 lutego ruszy skierowany do pracodawców konkurs na organizację staży zawodowych
w instytucjach publicznych i organizacjach pozarządowych dla osób bezrobotnych do 30. roku
życia.
Są też prace interwencyjne - tutaj nabór wniosków trwa do 10. dnia każdego miesiąca. Więcej
informacji udzielą zainteresowanym pracownicy urzędu.
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Pokazujemy też, jak wypada powiat iławski na tle reszty warmińsko-mazurskich powiatów -
liczba osób bezrobotnych jest u nas wciąż relatywnie niska. 
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